Deux supérieures sortirent de ce conflit, 
et l’archevêque de Mayence sanctionna l’é- 
lection de la dernière sur l’envoi de la tête 
.de sainte Cécile qu’on lui avait fait, C’est 
pourquei cette tête repose à Mayence et le 
corps dans le monastère d'Erstein, 

La vie déréglée des religieuses, la mau- 
vaise gestion de leurs biens, le luxe odieux 
qu’elles affichaient, amena bientôt la ruine 
de l’établissement qui avait possédé les re— 
venus de trente-six villes, bourgs et villages. 

En 1333, lorsque Louis de Bavière et 
Frédéric se disputèrent la couronne de l’em 
pire germanique, Erstein, qui était alors en 
gaoé par le landgrave d'Alsace à Walter 
(Gauthier) de Tübingue, seigneur de Gerold- 
seck,quiavait prisfaitet cause pour Frédéric, 
tandis que la ville de Strasbourg, soutenait 
celle de Louis, Gauthier, par les sorties: qu’il 
fit d’Erstein et ses nombreuses attaques con- 
tre les bourgeois de Strasbourg, excita, leur 
courroux et leur vengeance. 

Les Strasbourgeois bieu armés sortirent de 
leur ville le jeudi saint et vinrent camperau- 
tour d'Erstein. Le vendredi saint ils firent 
une attaque courageuse, d’un côté avec 800 
hommes et de l’autre avec 1200, et parvin- 
rent à s’en rendre maitres. 

Erstein fut pillé et saccagé , et le monas- 
tère d’une si mauvaise réputation fut dé- 
vasté complètement, et tous ses riches orne- 
ments d'église et autres de vinrent la proie 
des vainqueurs. En 1343, un incendie, qui 
avait éclaté le jour de saint Adolphe, consu- 
ma dans Erstein deux cents maisons; le 
monastère, et la chapelle seule, devant le 
chœur, fut ménagée par les flammes. 

Depuis cette époque, les religieuses se 
dispersèrent et l'institution religieuse fondée 
par Irmingarde cessa d’exister. 

Diploma Lotharii imperatoris, quo mo- 
nasterio Erenstéinensi, in Alsatià noviter 
fundato, villam Gresweiler et alia nonnulla 
largitur, datum die vi septembris pcccxzix. 

In nomine Domini nostri Jesu Christi Dei 
æterni, Lothariusdivinâ ordinante Providen- 
tià imperator augustus. Decet nobis et quàm 
maxime disnum est, ut rebus ad curam or- 
dinationemque nostram pertinentibus pro- 
desse studeamus et procerum nostrorum, 
siveetiam quorumeumque fidelium libenter 
petitiones impleamus ; ut quæ nobis divinitùs 
instituta lege conjuncta est, cui singularum 
præ omnibus dilectionem affectumque debe- 
mus, mansuetudinis nostræ tribuamus as- 
sensum, atque ea quæ juste suggerif, pro re- 
verentià superni imperatoris, et ipsius con- 
jugii caritate effectui mancipemus. Proindè 
cunctorum fidelium sanctæ Dei Ecclesiæ et 
nostrorum præsentium, futurorumque volu- 
mus notum esse solertiæ, quia dulcissima et 
dilectissima conjux nostra Hermengarda au- 
gusta, pro amore Christi et sustentatione 
ancillarum Dei in rebus suis propriis, quas à 
nobis nomine dotis accepit, hoc est in villà, 
cujus vocabulum est Herinstein, quæ sita 
est in comitatu Heliaceusi super fluvium 
Hillà, monasterium à fundamento ædifi- 
care proposuit, quatenüs ibi ancillarum 
congregatio assiduè divinis obsequiis famu- 
lari, ac pro nobis et ipsâ, totiusque regni 
nobis commissi salute divinæ clementiæ va- 
leat supplicare. Cujus votis ae desideriis no- 
bis libenter annuere placuit, ut qui hane 
ejus voluntatem divinitus inspiratam confi- 
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dimus, qualiter perficiatur, auxiliante largi- 
tore bonorum omnium, exsequamur. Igitur 
concedimus ad supradictum locum, congre- 
gationemque sanctimonialium inibi per Dei 
adjutorium futurum, quamdam villam juris 
nostri, quæ vocatur Gresweiller (1), cum om- 
nibus adjacentiis et appenditiis suis, hoc est, 
cum domibus, silvis, farinariis, aquis aqua- 
rumve decursibus, mobilhbus et immobili- 
bus, ac supellectilibus, atque mäncipiis 
utriusque sexûüs, sed et in alio loco, qui 
Villaris dicitur, in marchà supradictæ villæ 
Herinstein, super fluvium Rhenum, mansos 
quatuor ad comitatum Heliacensem perti- 
uentes, cum appenditiis suis ad memoratam 
villam, et monasterium inibi construen- 
dum, congregationemque ancillarum Christi, 
et earum stipendia tradimus, atque de jure 
nostro in jus et dominationem ipsius dilec— 
tissimæ conjugis nostrætransfundimus. Igi- 
tur adhuc quicquid ex ipsis rebus agere, vel 
ordinare ad usus construendi monasterii, 
ancillarumque Dei stipendia voluerit, jure 
hæreditario ordinet, atque disponat absque 
ullä penitüs contradictione. Et ut hæc tra- 
ditionis nostræ auctoritas firmissimum per- 
petuis temporibus vigorem obtineat, manu 
proprià subter eam firmavimus et annuli 
nostri impressione sisillari præcepimus. Si- 
goum Hlotarii serenissimi Augusti,